Администрация сельского поселения Бакалинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 мая 2021 года №119
 О внесении изменений в постановление  от 20 ноября 2019 года №308 об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги « Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в администрации сельского поселения Бакалинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

Рассмотрев протест прокуратуры от 04 мая 2021 года № 09-2021, Администрация сельского поселения Бакалинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в администрации сельского поселения Бакалинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан (далее – Административный регламент) следующие изменения и дополнения:
      1.1.Пункт 5.14 Административного регламента дополнить словом «незамедлительно».
      1.2. Седьмой абзац п. 3.1.3 раздела «Формирование и направление межведомственных запросов о предоставлении документов и информации, получение ответов на запросы» изложить в следующем содержании:
   «Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о представлении документов и информации для предоставления муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия не может превышать пять рабочих дней (два рабочих дня – при осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на объекты недвижимости) со дня поступления межведомственного  запроса в орган или организацию. предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный  запрос не установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации принятыми в соответствии  с федеральными законами  нормативными  правовыми актами субъектов Российской Федерации».
       1.3. Десятый абзац п. 5.2 Административного регламента дополнить предложением следующего содержания:
      «В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ».
      1.4. Шестой абзац п. 3.1.2 раздела «Рассмотрение заявления и представленных документов» изложить в следующем содержании:
    «Срок выполнения административной процедуры не превышает 5 рабочих дней с момента поступления в Администрацию заявления и прилагаемых документов».
       1.5. Третий раздел Административного регламента дополнить частью 3.3.       «3.3. Организация предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме».
1) При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
1.1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
1.2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
2) Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей статьи устанавливаются административным регламентом.
       2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации сельского поселения Бакалинский сельсовет.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Бакалинский сельсовет                                                        В.Р. Семенов